
Id: 2A54FE24-E617-432E-99B4-072F9A041DE3. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/275/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej                                                                                      

„Zarządu Szkół i Placówek Oświatowych w Śmiglu” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 października 2017 r. stawia się w stan likwidacji gminną jednostkę organizacyjną działającą 

w formie jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Szkół i Placówek Oświatowych w Śmiglu”. 

§ 2.  

1. Czynności związane z likwidacją należy przeprowadzić do dnia 31 grudnia 2017 r. i obejmują one przede 

wszystkim: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami ustawy 

o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego 

znajdującego się w użytkowaniu jednostki budżetowej, 

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej na dzień likwidacji, 

4) zgłoszenie zmian do podmiotów, z którymi Zarząd Szkół i Placówek Oświatowych w Śmiglu jest związany 

umowami cywilnoprawnymi, 

5) zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji. 

§ 3.  

1. Mienie likwidowanej jednostki w dniu likwidacji przechodzi na rzecz Szkoły Podstawowej im. Konstytucji 

3 Maja w Śmiglu. 

2. Podstawą przekazania będzie przeprowadzenie inwentaryzacji majątku likwidowanej jednostki. 

§ 4.  

1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmie Urząd Miejski Śmigla. 

2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych jednostki według stanu na dzień likwidacji podlegają wpłacie na 

rachunek bankowy Urzędu Miejskiego Śmigla. 

§ 5.  

Dokumentację zlikwidowanego Zarządu Szkół i Placówek Oświatowych w Śmiglu przejmie Szkoła 

Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu. 

§ 6.  

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

2. Burmistrz Śmigla może powierzyć wykonanie wszystkich lub niektórych czynności związanych z likwidacją 

jednostki organizacyjnej wyznaczonemu przez siebie likwidatorowi. 



Id: 2A54FE24-E617-432E-99B4-072F9A041DE3. Uchwalony Strona 2 

 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 2A54FE24-E617-432E-99B4-072F9A041DE3. Uchwalony Strona 3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/275/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 września 2017 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja 

i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich 

w majątek. Art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) jednostki budżetowe tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego. W związku z reorganizacją systemu oświaty i włączeniem Gimnazjum im. 

Konstytucji 3 Maja w Śmiglu do Szkoły Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu bezcelowe jest 

utrzymywanie jednostki obsługującej wyłącznie dwie jednostki a mianowicie Szkołę Podstawową im. 

Konstytucji 3 Maja w Śmiglu oraz Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Śmiglu. W obecnej formie 

organizacyjnej placówek oświatowych w gminie Śmigiel, Zarząd Szkół i Placówek Oświatowych, jako odrębna 

jednostka budżetowa Gminy, nie jest w stanie sprawnie funkcjonować oraz realizować i zaspokajać potrzeby 

placówek oświatowych w sposób wyraźnie lepszy niż są one w stanie realizować je we własnym zakresie, jak 

również w bezpośredniej współpracy z Urzędem Miejskim Śmigla. W związku z powyższym uznaje się za 

zasadne zlikwidowanie ww. jednostki. 

  

 


